
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Глава Асеевского сельского 

поселения Азнакаевского 
муниципального района 

ул. Центральная, д.38Б, с. Асеево,

Азнакай муниципаль районы 
0сэй авыл жирлеге 

Башлыгы
Узэк ур., 38Б нче йорт. Эсэй авылы, Азнакан 

районы. 423310

ТАТАРСТАН РЕСГ1УБЛИКАСЫ

Азнакаевский район, 4233 10

Тел./факс(885592)43-2-37, 43-3-27; E-mail: A sv.A zn@ tatar.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

«08» ноября 2022г. №6

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Асеевского 
Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района РТ «О бюджете
Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024 - 2025 годов»

В целях соблюдения прав жителей Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района на участие в обсуждении проекта 
бюджета муниципального образования «Асеевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района на 2023 г. и плановый период 2024 и 
2025 годов посредством проведения публичных слушаний в соответствии со 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
с Уставом муниципального образования "Асеевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Асеевском 
сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденным решением Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района РТ от 22 апреля 2012 года № 39-23, 
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

mailto:Asv.Azn@tatar.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


района РТ «О бюджете Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района.

3. Определить:
- время проведения -  29 ноября 2022 года в 13.00;
- место проведения -  Асеевский сельский дом культуры по адресу: 
Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, с.Асеево, 
ул.Центральная, дом 38Г;
- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и 
замечания по обсужденному вопросу, - здание исполнительного комитета 
Асеевского сельского поселения, с. Асеево, ул. Центральная, Д .38Б

4. Исполнительному комитету Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района подготовить и провести публичные 
слушания по проекту решения Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района на
2023 г и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с 
действующим законодательством, нормативными правовыми актами 
Азнакаевского муниципального района и в установленные данным 
постановлением сроки.

5. Обнародовать настоящее постановление и проект решения 
Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» на информационных стендах 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан и разместить на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatar.stan .ru и 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 
09.11.2022 г. по веб-адресу: http://aznakavevo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

http://pravo.tatar.stan.ru
http://aznakavevo.tatarstan.ru


ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

с. Асеево № __ от « __» декабря 2022 года

О бюджете Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов

Асеевский Совет сельского поселения решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Асеевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
5 427,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 427,4 тыс. 
рублей;

3) дефицит бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год в сумме 5 446,4 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 5 463,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 
5 446,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 132,9 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 5 463,2 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 266,3 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей 
и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.



Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
муниципальным гарантиям Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Асеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 

бюджета Асеевского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, на 2023 
год в сумме 41,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 58,0 тыс.рублей, на 2025 год в 
сумме 61,5 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2023, 2024, 2025 годах перечисление межбюджетных 
субсидий бюджету Республики Татарстан из бюджета Асеевского сельского 
поселения осуществляется ежемесячно равными долями.

3. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из бюджета 
Асеевского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан в соответствии со 
статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, для отдельного 
муниципального образования в расчете на одного жителя составляет в 2023 году 3 
процента, в 2024 году -  5 процентов, в 2025 году -  5 процентов разницы между 
расчетными налоговыми доходами местного бюджета (без учета налоговых доходов



по дополнительным нормативам отчислений) в расчете на одного жителя и 1,3- 
кратным средним уровнем расчетных налоговых доходов в расчете на одного 
жителя в отчетном финансовом году.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии со статьей 142.5 
Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 
учреждений культуры на 2023 год в сумме 3 311,2 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 
3 272,5 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 3 244,9 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов 
перечисление субсидий, иных межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей 
статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Асеевского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 7
Учесть в бюджете Асеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района объем субвенций для осуществления полпомочии 
Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов, получаемых из бюджета 
Азнакаевского муниципального района, на 2023 год в сумме 126,4 тыс. рублей, на
2024 год в сумме 132,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 137,2 тыс. рублей.



Статья 8
Органы местного самоуправления Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать 
в 2023 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев 
принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, муниципальных казенных учреждений Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан новыми функциями 
или полномочиями.

Статья 9
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Азнакаевского района и г. Азнакаево осуществляет 
отдельные функции по исполнению бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

Статья 10
Остатки средств бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2023 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 
2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
соответствующего решения.

Статья 11
Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatarstan.ru.

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года .

Статья 13
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан по вопросам бюджета, налогам, финансам и 
экономике.

Председатель
Приложение 1

З.А. Идрисов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatarstan.ru


к решению А сеевского Совета 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете А сеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан на 2023  го д  и на п лан овы й  
п ер и о д  20 2 4  и 2025  год ов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Код показателя Н аименование показателя Сумма
01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета - 5 427.4

01 05 02 00 00 0000 500
У величение прочих остатков средств 
бю дж ета - 5 427.4

01 05 02 01 00 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета

........... - ... - ... |

- 5 427.4 !

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов поселений - 5 427,4

01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств бю дж ета 5 427.4

01 05 02 00 00 0000 600
У меньш ение прочих остатков средств 
бю дж ета 5 427.4

01 05 02 01 00 0000 610
У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж ета 5 427,4

01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денеж ных 
средств бю дж етов поселений 5 427.4

Таблица 2

Источники
финансирования дефицита бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024 и 2025
годов

(тыс. рублен)
Г

Код показателя Н аименование показателя
Сумма

2024 год 2025 год
01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю джета -5 446.4 -5 463,2

01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств 
бю джета -5 446,4 -5 463,2

01 05 02 01 00 0000 510
У величение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джета -5 446,4 -5 463,2

1 01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 
поселений -5 446.4 -5 463.2

01 05 00 00 00 0000 600
У меньш ение остатков средств 
бю дж ета 5 446,4 5 463.2

01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств 
бю дж ета 5 446.4 5 463.2 1

01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю дж ета 5 446,4 5 463.2 i



Код показателя Н аименование показателя
Сумма

2024 год 2025 год

01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 
поселений 5 446,4 5 463,2

П рилож ение 2
к решению А сеевского Совета сельского 
поселения А знакаевского м униципального 
района Республики Татарстан «О бю джете 
А сеевского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов »

Таблица I
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

Н А Л О ГО ВЫ Е И НЕНАЛО ГО ВЫ Е Д О Х О Д Ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 301.0
НА ЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДО Х О ДЫ 1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 8 , 0

Налог на доходы ф изических лиц 1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 6 8 . 0

НАЛОГИ НА СО В О К У П Н Ы Й  ДО Х О Д 105 00000 00 0000 000 74.0
Единый сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 74,0
НАЛОГИ НА И М У Щ ЕСТВ О 106 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 157,0
Налог на имущ ество ф изических лиц 106 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 162.0
Земельны й налог 106 06000 0 0  0 0 0 0  1 1 0 4 995.0
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  ПО Ш ЛИ Н А 108 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 . 0

Государственная пош лина за соверш ение нотариальных 
действий (за исклю чением действий, соверш аемых 
консульскими учреж дениями Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 2 . 0

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 126.4
Безвозмездны е поступления от других бю джетов 
бю джетной системы Российской Ф едерации 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 126,4
Субвенции бю джетам бю джетной системы Российской 
Ф едерации 202 30000 00 0000 150 126.4
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 202 35118 10 0000 150 126,4
ВСЕГО ДО Х О Д О В 5 427,4

Таблица 2
Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублен)
. . .  ...... .

Н аименование Код дохода
Сумма

2024 год 2025 год
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 314,0 5 326,0
НА Л О ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь. ДО Х О ДЫ 1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 73.0 77.0
Налог на доходы  ф изических лиц 1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 73.0 77.0
НАЛОГИ НА СО В О К У П Н Ы Й  ДО Х О Д 105 00000 00 0000 000 77,0 80,0



Единый сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 77,0 80,0
НАЛОГИ НА И М У Щ ЕСТВ О 106 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 162,0 5 167,0
Налог на имущ ество ф изических лиц 106 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 167,0 172.0
Земельный налог 106 06000 0 0  0 0 0 0  1 1 0 4 995,0 4 995.0
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  П О Ш ЛИ НА 108 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 . 0 2 . 0

Государственная пош лина за соверш ение 
нотариальны х действий (за исклю чением 
действий, соверш аемых консульскими 
учреж дениями Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 2 , 0 2 . 0

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 132,4 137.2
Безвозмездны е поступления от других 
бю дж етов бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 132,4 137.2
Субвенции бю джетам бю джетной системы 
Российской Ф едерации 202 30000 00 0000 150 132,4 137.2
Субвенции бю дж етам  сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов 202 351 18 10 0000 150 132,4 137.2
ВСЕГО Д О Х О Д О В 5 446.4 5 463.2

П рилож ение 3
к реш ению  А сеевского Совета 
сельского поселения А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете А сеевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов »

Таблица 1
Ведомственная структура 

расходов бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

И сполнительны й комитет А сеевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Т атарстан 129 5 427.4
О бщ егосударственны е вопросы 129 0 1 1 381.1
Ф ункционирование высш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 129 0 1 0 2 553.0
Непрограммны е направления расходов 129 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 553,0
Глава м униципального образования 129 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 553.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 129 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 553.0



Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 129 0 1 04 770.8
Н епрограммны е направления расходов 129 0 1 04 99 0 00 0000 0 770.8
Ц ентральный аппарат 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 770.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0 441.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 327.2
Иные бю дж етны е ассигнования 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 800 2 . 0

I Резервны е фонды 129 0 1 11 30.0
I Н епрограммны е направления расходов 129 0 1 11 99 0 00 0000 0 30,0

Резервный фонд И сполнительного 
ком итета А сеевского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 129 0 1 11 99 0 00 0741 1 30.0
И ные бю дж етны е ассигнования 129 0 ! 11 99 0 00 0741 1 800 30.0

[ Другие общ егосударственны е вопросы 129 0 1 13 27.3
j Н епрограммны е направления расходов 129 0 1 13 99 0 00 0000 0 27.3

У плата налога на имущ ество организаций 
и земельного налога 129 0 1 13 99 0 00 0295 0 17.8
Иные бю дж етны е ассигнования 129 0 1 13 99 0 00 0295 0 800 17,8
О бязательное государственное 
страхование муниципальны х служащ их 129 0 1 13 99 0 00 9241 0 1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 0 1 13 99 0 00 9241 0 2 0 0 1.4
Д испансеризация муниципальных 
служ ащ их 129 0 1 13 99 0 00 9708 0 8 . 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 129 0 1 13 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 , 1

Н ациональная оборона 129 0 2 126.4
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 129 0 2 03 126.4 '

j Н епрограммны е направления расходов 129 0 2 03 99 0 00 0000 0 126.4
О сущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бю дж ета 129 0 2 03 99 0 00 5 1 18 0 126.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 

! обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 129 0 2 03 99 0 00 5118 0 1 0 0 1 15.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 0 2 03 99 0 00 51 18 0 2 0 0 10.7
Н ациональная безопасность и 

i правоохранительная деятельность 129 03 | 53.0
Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. пожарная 129 03 1 0

|

53.0



безопасность
М униципальная программа «Защ ита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности лю дей на 
водных объектах в А знакаевском 
м униципальном районе Республики 
Татарстан» 129 03 1 0 67 0 00 0000 0 53.0
П одпрограмма «Пожарная безопасность в 
А знакаевском  м униципальном районе» 129 03 1 0 67 1 00 0000 0 53.0
Реализация программных мероприятий 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 53.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 2 0 0 47.0

! Иные бю дж етны е ассигнования 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 800 6 . 0

! Ж илищ но-комм унальное хозяйство 129 05 508.7
Коммунальное хозяйство 129 05 0 2 2 1 . 0

Н епрограммны е направления расходов 129 05 0 2 99 0 00 0000 0 2 1 . 0

М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 129 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 1 . 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 129 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 0 0 2 1 . 0

Благоустройство 129 05 03 487.7
I Н епрограммны е направления расходов 129 05 03 99 0 00 0000 0 487.7

У личное освещ ение 129 05 03 99 0 00 7801 0 423.0 !
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 423.0  !
С одерж ание кладбищ 129 05 03 99 0 00 7804 0 29.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 29.1
Прочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 129 05 03 99 0 00 7805 0 35.6 |
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 35.6 |
Культура, кинематография 129 08 3 316.8
Культура 129 08 0 1 3 316.8
М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском  муниципальном 
районе» 129 08 0 1 08 0  0 0  0 0 0 0  0 5.6
П одпрограмма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 129 08 0 1 08 4 00 0000 0 5.6
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 

! исполнительского искусства» 129 08 0 1 08 4 01 0000 0 |

1 О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 129 08 0 1 08 4 01 4409 1 5.6
Иные бю дж етны е ассигнования 129 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 5.6
Н епрограммны е направления расходов 129 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 31 1.2
М еж бю дж етиы е трансф ерты, 
передаваемые бю джетам м униципальны х 
образований на осущ ествление части 

[ полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 129 08 0 1 99 0 00 2560 0

|
3 31 1 .2

М еж бю дж етны е трансферты 129 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 311,2



М еж бю дж етны е трансф ерты общ его 
характера бю дж етам  бю джетной системы 
Российской Ф едерации 129 14 41.4
Прочие м еж бю дж етные трансферты 
общ его характера 129 14 03 41.4
Н епрограммны е направления расходов 129 14 03 99 0 00 0000 0 41.4
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в 
бю дж ет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 '° Бю дж етного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансферты) 129 14 03 99 0 00 2086 0 41.4
М еж бю дж етны е трансф ерты 129 14 03 99 0 00 2086 0 500 41,4
Всего расходов | 5 427.4

Таблица 2
Ведомственная структура 

расходов бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

Н аименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

2024 2025
И сполнительны й комитет 
А сеевского сельского поселения 
А знакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 129 5 313,5 5 196.9 ;
О бщ егосударственны е вопросы 129 0 1 1 399,3 1 417.9
Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
м униципального образования 129 0 1 0 2 558,5 563.6 j
Н епрограммны е направления 
расходов 129 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 558.5 563.6
Глава муниципального 
образования 129 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 558,5 563.6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, 
органами управления 

i государственны ми 
внебю дж етными фондами 129 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 558,5 563.6
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 129 0 1 04 783,5 797.0
Н епрограм мны е направления 
расходов 129 0 1 04 99 0 00 0000 0 783,5

j

797,0
Центральны й аппарат 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 783.5 797.0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0 446,0 450.5



функций государственными 
(муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, 
органами управления 
государственными 
внебю дж етными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальны х) нужд 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 335,5 344.5
Иные бю дж етны е ассигнования 129 0 1 04 99 0 00 0204 0 800 2 , 0 2 . 0

Резервные фонды 129 0 1 11 30,0 30.0
; Н епрограммны е направления 

расходов 129 0 1 11 99 0 00 0000 0 30,0 30,0
Резервный фонд И сполнительного 
комитета А сеевского сельского 
поселения А знакаевского 
м униципального района 129 0 1 11 99 0 00 0741 1 30,0 30,0
Иные бю дж етны е ассигнования 129 0 1 И 99 0 00 0741 1 800 30,0 30.0
Д ругие общ егосударственны е 
вопросы 129 0 1 13 27,3 27.3
Непрограммны е направления 
расходов 129 0 1 13 99 0 00 0000 0 27,3 27.3

; У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога 129 0 1 13 99 0 00 0295 0 17.8 17,8
Иные бю дж етны е ассигнования 129 0 1 13 99 0 00 0295 0 800 17.8 17.8
О бязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащ их 129 0 1 13 99 0 00 9241 0 1,4 1.4 :

: Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальны х) нужд 129 0 1 13 99 0 00 9241 0 2 0 0 1.4 1.4 !
Д испансеризация муниципальных 
служ ащ их 129 0 1 13 99 0 00 9708 0 8 , 1 8 . 1  1

Закупка товаров, работ и услуг для 
1 государственных 

(муниципальны х) нужд 129 0 1 13 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 , 1 8 , 1

Н ациональная оборона 129 0 2 132,4

[ 
—

1 
Г 

1

Г"-'
Г

''-,

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 129 0 2 03 132,4 137.2
Н епрограммны е направления 

! расходов 129 0 2 03 99 0 00 0000 0 132,4

j 
^

 

1 i °

: О сущ ествление первичного 
воинского учета органами 
м естного самоуправления 
поселений за счет средств 
ф едерального бю дж ета 129 0 2 03 99 0 00 51 18 0 132,4 137.2
Расходы на выплаты персоналу в 

: целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальны ми) органами, 
казенны м и учреж дениями, 

| органами управления 
1 государственными 
' внебю дж етными фондами 129 0 2 03 99 0 00 51 18 0 1 0 0

1

121.7

1

126.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 129 0 2 03 99 0 00 5118 0 2 0 0 10.7 10.7



(м униципальны х) нужд
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 129 03 53.0 53,0
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пож арная безопасность 129 03 1 0 53.0 53.0
М униципальная программа 
«Защ ита населения и территорий 
от чрезвы чайны х ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
А знакаевском  муниципальном 
районе Республики Татарстан» 129 03 1 0 67 0 00 0000 0 53,0 53.0
П одпрограмма «Пожарная 
безопасность в А знакаевском 
муниципальном  районе» 129 03 1 0 67 1 00 0000 0 53,0 53.0

! Реализация программных 
мероприятий 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 53,0 , , 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальны х) нужд 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 2 0 0 47,0 47.0
Иные бю дж етны е ассигнования 129 03 1 0 67 1 00 1099 0 800 6 . 0 6 , 0

Ж илищ но-комм унальное
хозяйство 129 05 392,7 276.8
Коммунальное хозяйство 129 05 0 2 2 1 . 0 2 1 . 0

Н епрограммны е направления 
расходов 129 05 0 2 99 0 00 0000 0 2 1 . 0 2 1 . 0

М ероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение 
регистра) 129 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 1 , 0 2 1 . 0

! Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальны х) нужд 129 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 0 0 2 1 . 0 2 1 . 0

Благоустройство 129 05 03 371.7 255,8
Н епрограммны е направления
расходов 129 05 03 99 0 00 0000 0 371,7 255.8
У личное освещ ение 129 05 03 99 0 00 7801 0 308,3 183.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 308,3 183,3
Содерж ание кладбищ 129 05 03 99 0 00 7804 0 29.2 29.-1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственн ых 
(м униципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 ~>д 1 29.4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 129 05 03 99 0 00 7805 0 34.2 43.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальны х) нужд 129 05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 34,2 43.1
Культура, кинем атография 129 08 3 278.1 3 250.5
Культура 129 08 0 1 3 278,1 3 250.5
М униципальная программа | 129 08 0 1 08 0  0 0  0 0 0 0  0 5,6 5,6 1



«Развитие культуры в 
А знакаевском  муниципальном 
районе»
П одпрограм ма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 129 08 0 1 08 4 00 0000 0 5.6 5.6
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубных, концертны х организаций 
и исполнительского искусства» 129 08 0 1 08 4 01 0000 0 5.6 5.6
О беспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговы х центров 129 08 0 1 08 4 01 4409 1 5.6 5.6
Иные бю дж етны е ассигнования 129 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 5,6 5.6
Н епрограммны е направления 
расходов 129 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 272,5 3 244.9
М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю джетам 
м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий 
по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями 129 08 0 1 99 0 00 2560 0 3 272.5 3 244.9

j М еж бю дж етны е трансферты 129 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 272,5 3 244.9
' М еж бю дж етны е трансферты 
' общ его характера бю джетам 

бю дж етной системы Российской 
Ф едерации 129 14 58,0 61.5
Прочие меж бю дж етные 
трансф ерты  общ его характера 129 14 03 58,0 61.5
Н епрограммны е направления 
расходов 129 14 03 99 0 00 0000 0 58,0 61.5
М еж бю дж етны е субсидии, 
подлеж ащ ие перечислению  из 
местны х бю дж етов в бю дж ет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 ‘° 
Бю дж етного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансф ерты ) 129 14 03 99 0 00 2086 0 58.0 61.5
М еж бю дж етны е трансферты 129 14 03 99 0 00 2086 0 500 58.0 61.5
Всего расходов (без условно 
утверж денны х расходов) 5 313,5 5 196.9

Приложение 4
к решению Асеевского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете



Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Таблица
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
О бщ егосударственны е вопросы 0 1 ! 38 1.1
Ф ункционирование высшего долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муницип&пьного 
образования

0 ! 0 2 553.0

Н епрограммны е направления расходов 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 553.0
Глава м униципального образования 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 553.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 553.0

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 

; государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

0 1 04 770.8

Н епрограммны е направления расходов 0 1 04 99 0 00 0000 0 770.8
Ц ентральны й аппарат 0 1 04 99 0 00 0204 0 770.8 [
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами

0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0 441.6

Закупка товаров. работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 327.2

Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 04 99 0 00 0204 0 800 2 . 0

Резервны е фонды 0 1 11 30.0
Н епрограм мны е направления расходов 0 1 1 1 99 0 00 0000 0 30.0
Резервный ф онд И сполнительного комитета 
А сеевского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района

0 1 1 1 99 0 00 0741 1 30.0

Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 1 1 99 0 00 0741 1 800 30.0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0 1 13 27.3 :
Н епрограммные направления расходов 0 1 13 99 0 00 0000 0 27,3
У плата налога на имущ ество организаций и 

' земельного налога
0 1 13 99 0 00 0295 0 17.8

Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 13 99 0 00 0295 0 800 17.8
О бязательное государственное страхование 
муниципальны х служащ их 0 1 13 99 0 00 9241 0 U

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 0 1 13 99 0 00 9241 0 2 0 0 1.4

Д испансеризация муниципальных служащ их 0 1 13 99 0 00 9708 0 8 . 1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

0 1 13 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 , 1

Н ациональная оборона 0 2 126.4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 03 126.4
Н епрограммны е направления расходов 0 2 03 99 0 00 0000 0 126.4
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами м естного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бю джета

0 2 03 99 0 00 5118 0 126.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

0 2 03 99 0 00 51 18 0 1 0 0 1 15,7

Закупка товаров. работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 0 2 03 99 0 00 51 18 0 2 0 0 10.7

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 53.0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 1 0 53.0

М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности лю дей на водных объектах в 
А знакаевском  муниципальном районе Республики 
Татарстан»

03 1 0 67 0 00 0000 0 53.0

П одпрограмма «П ож арная безопасность в 
А знакаевском муниципальном районе»

03 1 0 67 1 00 0000 0 53.0

Реализация программны х мероприятий 03 1 0 67 1 00 1099 0 53.0
Закупка товаров. работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 03 1 0 67 1 00 1099 0 2 0 0 47.0

1

Иные бю дж етны е ассигнования 03 1 0 67 1 00 1099 0 800 6 . 0

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 508.7
Ком мунальное хозяйство 05 0 2 2 1 . 0

Н епрограммны е направления расходов 05 0 2 99 0 00 0000 0 2 1 . 0

М ероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра)

05 0 2 99 0 00 7505 0 2 1 . 0

Закупка товаров. работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 0 2 99 0 00 7505 0 2 0 0 2 1 . 0

Благоустройство 05 03 487,7
Н епрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 487.7
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 423.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 423,0

Содерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 29.1 1

: Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 29,1

Прочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 7805 0 35.6

Закупка товаров. работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд

05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 35.6

Культура, кинем атография 08 3 316.8
Культура 08 0 1 3 316.8
М униципальная программа «Развитие культуры в 
А знакаевском м униципальном районе» 08 0 1 08 0  0 0  0 0 0 0  0

1
5.6 1



, П одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 0 1 08 4 00 0000 0 5,6

О сновное м ероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства»

08 0 1 08 4 01 0000 0 5,6

О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговы х центров 08 0 1 08 4 01 4409 1 5.6

Иные бю дж етны е ассигнования 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 5.6
Н епрограммны е направления расходов 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 311.2
М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые 
бю джетам м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченными соглаш ениями

08 0 1 99 0 00 2560 0 3 311.2

М еж бю дж етны е трансф ерты 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 311.2
М еж бю дж етны е трансферты общ его характера 
бю джетам бю дж етной системы Российской 
Ф едерации

14 41.4

Прочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 14 03 41.4

Н епрограммны е направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 41.4
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в бю дж ет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 
4 4 ‘° Бю дж етного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансферты)

14 03 99 0 00 2086 0 41.4

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2086 0 500 41.4
Всего расходов 5 427.4

Таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

Н аименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

2024 2025
О бщ егосударственны е вопросы 0 1 1 399,3 1 417.9
Ф ункционирование высш его 
долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального 
образования 0 1 0 2 558.5 563.6
Н епрограм мны е направления расходов 0 1 0 2 99 0 00 0000 0 558.5 563.6
Глава м униципального образования 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 558,5 563.6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) 
органами. казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 

; внебю джетными фондами 0 1 0 2 99 0 00 0203 0 1 0 0 558.5 563.6
j Ф ункционирование П равительства 

Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 0 1 04 783.5 797.0



государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций
Н епрограммны е направления расходов 0 1 04 99 0 00 0000 0 783,5 797.0
Ц ентральны й аппарат 0 1 04 99 0 00 0204 0 783.5 797.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами. казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 0 1 04 99 0 00 0204 0 1 0 0 446,0 450,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 0 1 04 99 0 00 0204 0 2 0 0 335,5 344,5
Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 04 99 0 00 0204 0 800 2 , 0 2 . 0

Резервные фонды 0 1 11 30,0 30.0
Н епрограммны е направления расходов 0 1 11 99 0 00 0000 0 30,0 30.0
Резервный фонд И сполнительного 
комитета А сеевского сельского 
поселения А знакаевского 
м униципального района 0 1 1 1 99 0 00 0741 1 30.0 30.0
Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 1 1 99 0 00 0741 1 800 30.0 30.0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 0 1 13 27.3 27.3
Непрограммны е направления расходов 0 1 13 99 0 00 0000 0 27.3 27.3
У плата налога на имущ ество организаций 
и земельного налога 0 1 13 99 0 00 0295 0 17.8 17.8
Иные бю дж етны е ассигнования 0 1 13 99 0 00 0295 0 800 17,8 17.8
О бязательное государственное 
страхование муниципальны х служащ их 0 1 13 99 0 00 9241 0 1,4 1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 0 1 13 99 0 00 9241 0 2 0 0 1,4 1.4
Д испансеризация муниципальных 
служ ащ их 0 1 13 99 0 00 9708 0 8 . 1 8 . 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 0 1 13 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 . 1 8 .1

Н ациональная оборона 0 2 132.4 137.2
М обилизационная и вневойсковая 

; подготовка 0 2 03 132.4 137.2
i Н епрограммны е направления расходов 0 2 03 99 0 00 0000 0 132,4 137.2

О сущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бю дж ета 0 2 03 99 0 00 5118 0 132.4 137.2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 

; органами. казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 

| внебю дж етны ми фондами 0 2 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 1 0 0 121,7 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 0 2 03 99 0 00 5118 0 2 0 0 10,7 10.7
Национальная безопасность и 

1 правоохранительная деятельность 03 53,0 53.0
1 Защ ита населения и территории от 
1 чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 1 0 53.0 53.0



М униципальная программа «Защ ита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций. обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности лю дей на 
водных объектах в А знакаевском  
м униципальном районе Республики 
Татарстан» 03 1 0 67 0 00 0000 0 53,0 53.0
П одпрограмма «П ож арная безопасность в 
Азнакаевском  муниципальном районе» 03 1 0 67 1 00 0000 0 53,0 53.0
Реализация программных мероприятий 03 1 0 67 1 00 1099 0 53,0 53,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 03 1 0 67 1 00 1099 0 2 0 0 47,0 47.0
Иные бю дж етны е ассигнования 03 1 0 67 1 00 1099 0 800 6 . 0 6 . 0

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 392.7 276.8
Коммунальное хозяйство 05 0 2 2 1 . 0 2 1 . 0

Непрограммны е направления расходов 05 0 2 99 0 00 0000 0 2 1 . 0 2 1 . 0

М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 1 . 0 2 1 . 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
! государственны х (муниципальны х) нужд 05 0 2 99 0 00 7505 0 2 0 0 2 1 . 0 2 1 . 0

Благоустройство 05 03 371.7 255.8
Н епрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 371,7 255.8
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 308,3 183.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 2 0 0 308.3 183.3

! С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 29.2 29.4
Закупка товаров, работ и услуг для 

! государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 2 0 0 29.2 29.4
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 34.2 43.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 2 0 0 34,2 43.1
Культура, кинематография 08 3 278,1 3 250.5
К ультура 08 0 1 3 278.1 3 250.5
М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском 
м униципальном районе» 08 0 1 08 0  0 0  0 0 0 0  0 5,6 5.6
П одпрограм ма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 0 1 08 4 00 0000 0 5,6 5.6
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 0 1 08 4 01 0000 0 5.6 5.6 ;
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 08 0 1 08 4 01 4409 1 5,6 5.6 ;
Иные бю дж етны е ассигнования 08 0 1 08 4 01 4409 1 800 5,6 5,6
Н епрограммны е направления расходов 08 0 1 99 0 00 0000 0 3 272,5 3 244.9
М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  муниципальных 
образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениями 08 0 1 99 0 00 2560 0 3 272,5 3 244.9
М еж бю дж етны е трансф ерты 08 0 1 99 0 00 2560 0 500 3 272,5 3 244.9
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 14 58,0 61.5



характера бю дж етам  бю джетной системы 
Российской Ф едерации
Прочие м еж бю дж етны е трансферты 
общ его характера 14 03 58,0 61.5
Н епрограммны е направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 58,0 61.5
М еж бю дж етны е субсидии, подлежащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в 
бю дж ет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 ‘° Бю джетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательны е» трансф ерты ) 14 03 99 0 00 2086 0 58.0 61,5
М еж бю дж етные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 58.0 61.5
Всего расходов (без условно 
утверж денны х расходов) 5 313.5 5 196.9

Приложение 5
к решению Асеевского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)----------------------------------------------- ------------ ---------------------------------------------1

Наименование ЦС’Р ВР Рз ПР
1
Сумма

М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском муниципальном 
районе» 08 0  0 0  0 0 0 0  0 5.6
П одпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 00 0000 0 5.6

; О сновное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 01 0000 0 ___ 5,6.
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 5.6
Иные бю дж етны е ассигнования 08 4 01 4409 1 800 5.6
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 5.6
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 0 1 5,6

! М униципальная программа «Защ ита 
населения и территорий от чрезвычайных 

; ситуаций. обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности лю дей на 
водных объектах в А знакаевском 

j муниципальном районе Республики 
Татарстан» 67 0 00 0000 0 53.0

1 П одпрограмма «Пожарная безопасность в 
А знакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 53.0 ;
Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 53.0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 67 1 00 1099 0 2 0 0 47.0
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 67 1 00 1099 0 2 0 0 03 47.0
Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 67 1 00 1099 0 2 0 0 03 1 0 47.0
Иные бю дж етны е ассигнования 67 I 00 1099 0 800 6 . 0

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 67 1 00 1099 0 800 03 6 . 0

Иные бю дж етны е ассигнования 67 1 00 1099 0 800 03 1 0 6 . 0

Н епрограммны е направления расходов 99 0 00 0000 0 5 368.8
Глава м униципального образования 99 0 00 0203 0

1
 ~

 

! гг~' 

'Г
,

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами. казенными учреж дениями, 

: органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 99 0 00 0203 0 1 0 0 553.0 ;
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 1 0 0 0 1 553.0
Ф ункционирование высш его долж ностного 
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 0 0 0 1 0 2 553.0
Ц ентральны й аппарат 99 0 00 0204 0 770.8
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 99 0 00 0204 0 1 0 0 441.6

j О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 1 0 0 0 1 4 4 1.6
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации. высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 1 0 0 0 1 04 441.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 2 0 0 327.2
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 2 0 0 0 1 327.2
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации. высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 2 0 0 0 1 04 3 1 7  *) i

Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 .... 2 . 0

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 0 1 2 . 0  1

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 0 1 04 2 . 0

У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 17.8
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0295 0 800 17.8Н
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 0 1 17.8



Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 17.8
Резервный ф онд И сполнительного комитета 
Асеевского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 99 0 00 0741 1 30.0
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0741 1 800 30.0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 30.0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 1 1 30.0
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из местных бю дж етов в 
бю дж ет Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 44‘° Бю джетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 99 0 00 2086 0 41.4
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 2086 0 500 41.4
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю джетам бю джетной системы 
Российской Ф едерации 99 0 00 2086 0 500 14 41.4
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 41.4
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемые 
бю джетам м униципальных образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 99 0 00 2560 0 3 311.2
М еж бю дж етные трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 311.2
Культура, кинем атография 99 0 00 2560 0 500 08 3 311.2
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 3 311.2
О сущ ествление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бю джета 99 0 0 0 5 1 1 8  0

|

126.4
Расходы на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами. казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 99 0 00 5118 0 100 1 15.7
Н ациональная оборона 99 0 00 5 118 0 100 02 1 15.7

I М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5 118 0 100 02 03 1 15.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 0 0 5 1 1 8  0 200 10.7
Н ациональная оборона 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 200 02 10.7
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5 118 0 200 02 03 10.7
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 99 0 00 7505 0 21.0

; Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7505 0 200 21.0
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 21.0
К ом м унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 21.0
У личное освещ ение 99 0 00 7801 0 423.0
Закупка товаров. работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 7 8 0 1 0 200 423.0
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 423.0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 423.0
Содерж ание кладбищ 99 0 00 7804 0 29.1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7804 0 2 0 0 29.1
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 29.1
Благоустройство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 03 29.1
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 35.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд 99 0 00 7805 0 2 0 0 35.6
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 35.6
Благоустройство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 03 35.6
О бязательное государственное страхование 
м униципальны х служащ их 99 0 00 9241 0 1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 9241 0 2 0 0 1.4
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 1.4
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 13 1.4
Д испансеризация м униципальны х служащ их 99 0 00 9708 0 8 .1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 ,1

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 0 1 8 .1

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 0 1 13 8 . 1

Всего расходов 5 427.4

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

Н аименование ЦСР ВР Рз ПР
Сум ма

2024 2025
М униципальная программа «Развитие 
культуры в А знакаевском 
муниципальном районе» 08 0  0 0  0 0 0 0  0 5,6 5.6

j П одпрограмма «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 5,6 5.6
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0 5.6 5.6
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 08 4 01 4409 1 5,6 5,6

! Иные бю дж етны е ассигнования 08 4 01 4409 1 800 5,6 5,6
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 5.6 •s -(’ .
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 0 1 5.6 5,6 !
М униципальная программа «Защ ита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
лю дей на водных объектах в 
А знакаевском  муниципальном  районе 
Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 53,0 53.0
П одпрограмма «П ож арная безопасность 
в А знакаевском  м униципальном 67 1 00 0000 0 53,0 53,0



районе»
Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 53.0 53.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х)
НУЖД 67 1 00 1099 0 200 47.0 47.0
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 67 1 00 1099 0 200 03 47.0 47.0
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера. пожарная 
безопасность 67 1 00 1099 0 200 03 10 47.0 47.0

Иные бю дж етны е ассигнования 67 1 00 1099 0 800 6 . 0 6 , 0

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 67 1 00 1099 0 800 03 6 , 0 6 . 0

Иные бю дж етны е ассигнования 67 1 00 1099 0 800 03 10 6 , 0 6 . 0

| Н епрограммны е направления расходов 99 0 00 0000 0 5 254.9 5 138.3
Глава м униципального образования 99 0 00 0203 0 558,5 563,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етными фондами 99 0 00 0203 0 100 558,5 563.6
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 558.5 563.6
Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 

| м униципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 558.5

I

563,6
: Ц ентральны й аппарат 99 0 00 0204 0 783,5 797.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 99 0 00 0204 0 100 446,0

1

450.5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 446.0 450.5
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации. местных 
администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 446,0 450.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 99 0 00 0204 0 200 335,5 344.5
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 335.5 344,5
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 335,5 344.5 |
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0 2,0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0 2.0
Ф ункционирование П равительства 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0 2.0



Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации. местных 
администраций
У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 17.8 17.8
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0295 0 800 17,8 17.8
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 0 1 17.8 17.8
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 0 1 13 17.8 17.8
Резервный фонд И сполнительного 
ком итета А сеевского сельского 
поселения А знакаевского 
м униципального района 99 0 00 074! 1 30,0 30.0
Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0741 1 800 30.0 30.0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 0 1 30,0 30.0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 0 1 1 1 30,0 30.0
М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 

! перечислению  из местных бю дж етов в 
бю дж ет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44*° 
Бю дж етного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансф ерты ) 99 0 00 2086 0 58,0 61.5
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 2086 0 500 58,0 61,5
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю джетам бю джетной 
системы Российской Ф едерации 99 0 00 2086 0 500 14 58,0 61.5 1

( Прочие меж бю дж етны е трансферты 
общ его характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 58.0 61.5
М еж бю дж етные трансф ерты, 
передаваемы е бюджетам 
муниципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 99 0 00 2560 0 3 272,5

............ ...

3 244.9
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 272,5 3 244.9
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 3 272,5 3 244.9
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 0 1 3 272,5 3 244,9

: О сущ ествление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений за счет 
средств ф едерального бю джета 99 0 00 5118 0

г!

1
1

137.2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами 99 0 0 0  5118 0 1 0 0 121.7 126.5
Н ациональная оборона 99 0 00 5118 0 1 0 0 0 2 121.7 126,5
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 1 0 0 0 2 03 121,7 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 99 0 0 0 5 1 1 8  0 2 0 0 10,7 10.7



Н ациональная оборона 99 0 00 5118 0 2 0 0 0 2 10,7 10.7
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 2 0 0 0 2 03 10.7 10.7
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра) 99 0 00 7505 0 2 1 . 0 2 1 . 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х)
нужд 99 0 00 7505 0 2 0 0 2 1 . 0 2 1 . 0

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 2 0 0 05 2 1 . 0 2 1 . 0

К ом м унальное хозяйство 99 0 00 7505 0 2 0 0 05 0 2 2 1 , 0 2 1 . 0

У личное освещ ение 99 0 00 7801 0 308,3 183.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 99 0 00 7801 0 2 0 0 308,3 1 83.3
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7801 0 2 0 0 05 308,3 183.3
Благоустройство 99 0 00 7801 0 2 0 0 05 03 308.3 183.3
Содерж ание кладбищ 99 0 00 7804 0 29.2 29.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) 
нужд 99 0 00 7804 0 2 0 0 29.2 29.4
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 29.2 29.4
Благоустройство 99 0 00 7804 0 2 0 0 05 03 29 2 29.4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 99 0 00 7805 0 34,2 43.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) 
нужд 99 0 00 7805 0 2 0 0 34,2 43.1
Ж илищ но-комм унальное хозяйство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 34.2 43.1
Благоустройство 99 0 00 7805 0 2 0 0 05 03 34,2 43.1
О бязательное государственное 
страхование м униципальны х служащ их 99 0 00 9241 0 1.4 1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х)
нужд 99 0 00 9241 0 2 0 0 1.4 1-4 |
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 1,4 ! .4 I
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9241 0 2 0 0 0 1 13 1.4 1.4
Д испансеризация м униципальных
служащ их 99 0 00 9708 0 8 . 1 8 . 1  ■
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) 
нужд 99 0 00 9708 0 2 0 0 8 , 1 8 .1

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 0 1 8 .1 8 .1

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9708 0 2 0 0 0 1 13 8 ,1 8 , 1

Всего расходов (без условно 
утверж денны х расходов) 5 313,5 5 196.9


